
Datum: 14 oktober 2019.

Onderwerp: Ontheffing van artikel 3.11 lid 1 van de havenbeheersverordening 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik, 

Overwegende,

 dat bij brief van 18 januari 2019, kenmerk DOC-19-12496, door Viscollege een verzoek is 
ingediend voor het toestaan dat er in de winterperiode gevist kan worden in de havens van 
Stadshavens B.V. 

 dat door aanvrager voldoende is aangetoond dat er een behoefte is aan ‘goed’ viswater in 
de wintermaanden. 

 Dat er overleg heeft plaatsgevonden tussen alle betrokken partijen waarbij duidelijke 
afspraken zijn gemaakt.

gelet op het bepaalde in artikel 3.11 lid 2 

Besluit: 

 aanvrager ontheffing te verlenen van het visverbod van 15 oktober tot 15 maart tussen 
zonsopgang en zonsondergang op de aangewezen locatie zoals op de kaart aangegeven,  die 
als bijlage is toegevoegd.

Aan dit besluit zijn de volgende voorschriften gebonden:

1. De gemeente Medemblik machtigt hierbij de vereniging Sportvisserij MidWest Nederland tot het 
opnemen van de wateren van Stadshavens B.V in Medemblik in de Landelijke Lijst van Viswateren 
(behorend bij de VISpas) voor het vissen met maximaal twee hengels voorzien van alle wettelijk 
toegestane aassoorten.

Een en ander onder de voorwaarden die voor de VISpas geldt zoals die staan vermeld in de 
Landelijke Lijst van Viswateren. 

N.B. De volgende aanvullende voorwaarden gelden en dienen te worden opgenomen bij dit water:
- Vissen is enkel toegestaan in de periode van 15 oktober t/m 15 maart tussen zonsopgang en        
zonsondergang.
- Afgemeerde vaartuigen mogen niet betreden worden.
- Trollen of vissen vanaf een boot is niet toegestaan.
- Er geldt een algeheel werpverbod. 
- Respecteer de rust in het havengebied.
- Zorg dat er geen aas en voer op de kade wordt achter gelaten.
- Aanwijzingen van de havenmeester moeten strikt opgevolgd worden.

2. De looptijd van deze machtiging is van 1 oktober 2019 tot en met 30 september 2020. Na het 
verstrijken van de looptijd wordt deze machtiging telkens automatisch verlengd met een jaar, 
tenzij de gemeente uiterlijk zes maanden voor het eind van de looptijd door middel van een 
aangetekende brief aan het bestuur van Sportvisserij MidWest Nederland meldt dat de machtiging 
niet wordt verlengd.
In het geval van ernstig misbruik en/of wangedrag vindt er tussentijds overleg plaats tussen partijen 
voor mogelijke oplossingen, maar behoudt gemeente Medemblik zich het recht voor de ontheffing 
tussentijds en eenzijdig op te zeggen. 



3. Toezicht en handhaving vindt plaats door zowel BOA van MidWest Nederland als BOA Havendienst 
Medemblik. Controle op de VISpas vindt plaats door verenigingscontroleurs van VNK Medemblik.

4. Deze machtiging eindigt van rechtswege op het moment dat het viswater wordt verhuurd aan een 
hengelsportvereniging of federatie die is aangesloten bij Sportvisserij Nederland die het water in de 
Landelijke Lijst van Viswateren brengt.

5. Er vindt jaarlijks in de maand september een evaluatie plaats waarin in ieder geval Stadshavens 
Medemblik B.V., de gemeente Medemblik en het Viscollege aan deelnemen.

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Medemblikker.

Gemeente Medemblik,……oktober 2019…………….. 

Burgemeester en wethouders van Medemblik,

de secretaris, de burgemeester,

bijlage: kaart haven Medemblik met toegestane vislocatie

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 
is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 
binnen zes weken na de dag waarop het besluit in de Staatscourant is geplaatst. Het bezwaarschrift 
dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, adres: ………..(adres invullen). Het 
bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:
- naam en adres van de indiener;
- datum bezwaarschrift;
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt;
- de gronden van het bezwaar.
 
Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van 
het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder 
schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is 
ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling 
het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 




